RESEAU FRIBOURGEOIS
’ DE SANTE MENTALE
Sependonceny fee FREIBURGER NETZWERK

FUR PSYCHISCHE GESUNDHEIT

G eit
und Prévention

Dieser eintagige Kurs richtet sich an Fachpersonen, die mit Personen mit exzessivem Spielverhalten in Kontakt

kommen kénnen (sowohl bei Gllicks- und Geldspielen als auch bei Videospielen). Am Vormittag werden Grundlagen

zum Thema Glucksspiel und zur Friiherkennung von exzessivem Spielverhalten vermittelt. Am Nachmittag suchen

wir nach Parallelen zwischen Gliicks- und Videospielen, beschéaftigen uns mit Instrumenten zur Frihintervention
und lernen regionale Unterstitzungangebote kennen.

Zielgruppe

Fachpersonen aus dem Sozial- und Gesundheitsbereich, die
mit Personen mit exzessivem Spielverhalten in Kontakt kommen
kénnen (Sozialarbeiter*innen, Erzieher*innen, Pflegepersonal usw.).

Referent*innen
* Karin Worthwein, Psychotherapeutin mit Schwerpunkt Psychose
und Sucht am Freiburger Zentrum fur Abhangigkeitserkrankungen

* Monika Rifenacht, Fachmitarbeiterin Pravention mit Spezialisie-
rung auf Gllicksspiele, Geldspiele und digitale Medien bei REPER

* Myrta Isenschmid, Fachmitarbeiterin Pravention mit Spezialisie-
rung auf Gllcksspiele, Geldspiele und digitale Medien bei REPER

Ziele

* Grundkenntnisse Uber Gllicksspiel und exzessives Spielen
erwerben

* Grundlagen der Friherkennung und Frihintervention kennenlernen

* Fachstellen und Unterstitzungsangebote im Kanton Freiburg
kennenlernen
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Programm

Ab 08:15
08:30-08:50
08:50-09:40

09:40-10:15
10:15-10:45
10:45-11:30
11:30-12:00

12:00-13:30
13:30-14:15

14:15-15:15
15:15-15:45
15:45-16:30
16:30-17:00

Eintreffen
Kursbeginn und EinfGhrung

Grundlagen des Glucksspiels und des
exzessiven Spielens

Exzessives Spielen erkennen Teil 1
Pause
Exzessives Spielen erkennen Teil 2

Praktische Hilfsmittel und Abschluss des
Vormittages

Mittagspause

Parallelen zwischen Videospielen und
GlUcksspielen

Instrumente zur Fruhintervention
Pause
Regionales Unterstltzungsnetzwerk

Weitere Hilfsmittel und Abschluss

Anmeldung: Mit diesem Formular

Weitere Informationen:
projets@reper-fr.ch oder 026/322 40 00

Mit der Unterstitzung von

ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG
Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion fiir Gesundheit und Soziales GSD


https://inscription.reper-fr.ch/de/webform/anmeldung_gluecksspiele_20241003/

